
UCHWAŁA NR XVI/148/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowej

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 , 1309 , 1571, 1696 i 1815) oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia z dnia 31 lipca 2000 r. Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. poz. 800, z 2002 r. poz. 138, z 2003 r. poz. 280) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Zakroczymiu, zwanej dalej Radą, przysługuje dieta 
miesięczna w wysokości 1340,00 zł.

2. Dieta, określona w ust. 1, wypłacana jest za organizowanie prac Rady, za prowadzenie obrad Rady oraz 
udział w posiedzeniach komisji Rady.

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niewykonywania 
funkcji przewodniczącego Rady.

§ 2. 1. Radnym, wchodzącym w skład Rady, przysługują miesięczne diety za pełnienie funkcji: 

1) wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 560,00 zł;

2) przewodniczącego komisji w wysokości 360,00 zł;

3) wiceprzewodniczącego komisji w wysokości 270,00 zł.

2. Diety, o których mowa w ust. 1, ulegają proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niewykonywania 
funkcji.

§ 3. Radnemu, wchodzącemu w skład Rady, z wyjątkiem przewodniczącego Rady, przysługuje dieta za 
udział w sesji Rady w wysokości 400,00 zł. 

§ 4. Radnym, wchodzącym w skład komisji Rady, z wyjątkiem przewodniczącego Rady, za udział 
w posiedzeniu komisji przysługuje dieta w wysokości 200,00 zł.

§ 5. Diety, o których mowa w § 3 i § 4, przysługują także wtedy, gdy radny odpowiednio w czasie sesji 
Rady lub posiedzenia komisji odbywał podróż służbową zgodnie z poleceniem wyjazdu służowego  
podpisanym przez przewodniczącego Rady lub w przypadku przewodniczącego Rady przez 
wiceprzewodniczącego wskazanego w § 9. 

§ 6. Wysokość diety przysługującej:

1) wiceprzewodniczącemu Rady - nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 65% kwoty bazowej, 
o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zwanej dalej kwotą 
bazową;

2) przewodniczącemu komisji Rady - nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 65% kwoty bazowej;

3) wiceprzewodniczącemu komisji Rady - nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 60% kwoty 
bazowej ;

4) pozostałym radnym - nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 45% kwoty bazowej.

§ 7. Diety wypłacane są radnym do 15 dnia następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym.

§ 8. Obecność na sesjach Rady i posiedzeniach komisji Rady potwierdza się podpisem na liście obecności.

§ 9. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej w stosunku do przewodniczącego Rady określa Beata Olszewska - wiceprzewodniczący Rady 
w poleceniu wyjazdu służbowego. 

Uchwalony Strona 1



§ 10. Traci moc uchwała nr II/13/2018 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 23 listopada 2018 r.   
w sprawie zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowej (Dz.Urz.Woj.Maz. 
poz. 11650). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 2

/-/



Wyniki głosowania
Sesja: XVI Sesja Rady Miejskiej w Zakroczymiu

Punkt obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania
diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowej / Numer

punktu: 8
Nazwa głosowania: Podjęcie uchwały w sprawie zasad

przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży
służbowej

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 20.12.2019 14:54
Informacja o kworum: 50% Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury w Zakroczymiu

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15 Za: 14
Zagłosowało: 14 Przeciw: 0

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu
1 Stanisław Latała Za 20.12.2019 14:54
2 Grzegorz Wszelaki Nieobecny ------------
3 Grzegorz Tomczyk Za 20.12.2019 14:54
4 Monika Śmieszny Za 20.12.2019 14:54
5 Piotr Serwatka Za 20.12.2019 14:54
6 Jolanta Sadowska Za 20.12.2019 14:54
7 Beata Olszewska Za 20.12.2019 14:54
8 Piotr Mianowski Za 20.12.2019 14:54
9 Cezary Męziński Za 20.12.2019 14:54

10 Dariusz Lenc Za 20.12.2019 14:54
11 Maciej Kostrzewski Za 20.12.2019 14:54
12 Kamil Janczarek Za 20.12.2019 14:54
13 Bartosz Grzybowski Za 20.12.2019 14:54
14 Karol Figura Za 20.12.2019 14:54
15 Patryk Brzeski Za 20.12.2019 14:54

Uchwalony Strona 1




